ДОГОВОР  №____________

на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования

    «____»_____________2024 г.                                                                                            г. Грозный

           Частное профессиональное образовательное учреждение «Гуманитарный колледж

«Эдельвейс», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

от 14.10.2016 г.  N 2770, выданной Министерством образования и науки Чеченской

Республики,  именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Исаевой Сациты

Хумидовны,  действующего  на  основании  Устава, с одной стороны, и Дудаева Раяна

Амадиевна,  именуемый (ая) в  дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно

именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора
     1.1.Исполнитель обязуется предоставить  образовательную услугу, а «Обучающийся», а

обязуется оплатить обучение по программе  среднего профессионального образования (базовой

подготовки) в пределах федерального государственного образовательного стандарта по

специальности «Сестринское дело»  (код 34.02.01) на базе среднего общего образования по

очно-заочной форме обучения.
     1.2.Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет

2 года 04 месяца.

     1.3.После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

государственной итоговой аттестации ему выдается документ об образовании  установленного

образца (диплом).

II. Взаимодействие сторон
     2.1.Исполнитель вправе:

     2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

     2.1.2.Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

     2.2.Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения  надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

     2.3.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря  2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации".

Обучающийся также вправе:

     2.3.1.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

     2.3.2.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков

и компетенций, а также о критериях этой оценки.

     2.4.Исполнитель обязан:

     2.4.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской  Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия  приема, в качестве  студента  очной  формы  обучения;

    2.4.2.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным  государственным образовательным стандартом, учебным планом и

расписанием занятий Исполнителя;

     2.4.3.Обеспечить Обучающемуся  предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения;

     2.4.4.Принимать  от  Обучающегося  плату  за  образовательные  услуги;

file:///C:/Users/User/Downloads/19.01.2016_dogovor_na_platnye_obrazovat_uslugi%20(2).doc%23sub_1001
garantf1://70191362.108425/
file:///C:/Users/User/Downloads/19.01.2016_dogovor_na_platnye_obrazovat_uslugi%20(2).doc%23sub_1001

     2.4.5.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности.

     2.5.Обучающийся обязан:

     2.5.1.Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

     2.5.2.Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками;

     2.5.3.Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка  и  иных локальных

нормативных актов колледжа;

     2.5.4.Соблюдать учебную дисциплину, общепринятые нормы поведения и уважительного

отношения  к  персоналу  и  другим обучающимся;

     2.5.5.Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае порчи  Обучающимся

имущества, принадлежащего Исполнителю, оплатить трёхкратную его стоимость.
     2.6.Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги в размере и

порядке, определенном в разделе III настоящего Договора.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
    3.1.Стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет: 305000

(триста пять  тысяч) рублей.

     3.2.Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, до  начала

учебного  года,  в  следующем  порядке:

-за 1 год обучения в размере 140 000 (сто сорок тысяч) рублей,

 либо по полугодиям:

-первый  платеж  в  размере  85000  (восемьдесят пять тысяч)  рублей – до 15 августа;

-второй платеж в размере 55000  (пятьдесят пять тысяч)   рублей – до 15 декабря текущего

учебного года.

Каждый последующий семестр обучения оплачивается в размере 55000 (пятьдесят пять

тысяч) рублей.

3.3.В случае расторжения настоящего Договора денежные средства (плата за обучение)

Заказчику не  возвращаются.

3.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора
     4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     4.2.Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

     4.2.1.По соглашению Сторон.

     4.2.2.По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:

             -применение к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления, как меры

              дисциплинарного взыскания;

             -невыполнение  Обучающимся  обязанностей  по  добросовестному  освоению

              образовательной   программы  и  выполнению  учебного  плана;

             -установление нарушения порядка приема в колледж, повлекшего по вине

              Обучающегося его незаконное зачисление в данное образовательное учреждение;

             -просрочка оплаты стоимости образовательных услуг;

             -невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных

              услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

     4.2.3.По инициативе Обучающегося в случае его перевода для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность, или же по собственному желанию.
     4.2.4.По    обстоятельствам,     не   зависящим     от    воли    Обучающегося   и Исполнителя, в

том числе в случае ликвидации Исполнителя.

http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/261.php
http://pandia.ru/text/category/uchebnie_distciplini/
garantf1://10064072.4501/

V. Ответственность Сторон
     5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

VI. Срок действия Договора

     6.1.Настоящий Договор вступает в силу со  дня его заключения и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

 VII. Заключительные положения
     7.1.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток  времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

     7.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

      7.3.Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

     7.4.Изменения  Договора  оформляются  дополнительными  соглашениями  к  нему.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Один экземпляр Договора получил (а)         _______________________
                                                                                                                        (подпись  обучающегося)

                     Исполнитель:

Частное профессиональное образовательное

учреждение «Гуманитарный колледж

«Эдельвейс»

364058, г. Грозный, пер. Сквозной, д. 95
   ИНН – 2016003508

КПП – 201601001

ОГРН:1162036054190
ОКПО: 02889176

Банк: ПАО Сбербанк

Р/счёт: 40703810660360000176

БИК банка: 040702615

К/счёт банка: 30101810907020000615

   Директор колледжа

 _______________ С.Х. Исаева

м.п.

Обучающийся:

ФИО: Евлоева Танзила Анзоровна

Дата рождения: 05.10.2007

Паспорт: 96 22 039827

Выдан: МВД по ЧР

Дата выдачи: 15.11.2021

Зарегистрирован(а):  ЧР, г. Грозный, ул.

Пирогова, д. 24

СНИЛС:

Согласен(а) на обработку своих персональных

данных

_________________________
(подпись)

garantf1://10064072.1025/

		2024-05-17T11:18:31+0300
	Исаева Сацита Хумидовна